
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO 8/B SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE E COLLABORAZIONE 

PROGETTAZIONE,  AMBIENTE, ENERGIA 

  

Determinazione nr. 40/44

Del 29/05/2023 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria viabilità pubblica – CUP 
I87H22002280004 - Modifica direttore dei lavori.   

L'anno 2023 il giorno ventinove del mese di Maggio

IL RESPONSABILE SERVIZIO 8/B SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE E 
COLLABORAZIONE  PROGETTAZIONE,  AMBIENTE, ENERGIA 

PREMESSO che:

 con D.C.C. n. 26 del 28/7/2022 è stato approvato ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21 co. 3 
del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 42 del D.Lgs 267/2000, il Programma delle Opere pubbliche per il 
Triennio 2022 – 2024 e l’elenco annuale per il 2022 – Aggiornamento n. 1;

 all’interno  di  detto  programma  –  annualità  2022  è  previsto  l’intervento  di  manutenzione 
straordinaria viabilità pubblica – CUP per l’importo di € 250.000,00 da finanziare con mutuo a 
carico dell’Ente;

 il  Responsabile unico del procedimento indicato nel presente programma per l’intervento in 
oggetto risulta essere il tecnico comunale Ing. Graziano Scurria;

 con D.D. del Responsabile dell’8° Settore LL.PP. n. 39/183 del 22/11/2022 si è provveduto a 
nominare  per  l’intervento  di  manutenzione  straordinaria  viabilità  pubblica  –  CUP 
I87H22002280004  progettista  e  direttore  dei  lavori  il  funzionario  comunale  Ing.  Alessio 
Agricola;

CONSIDERATO che il contratto fra Comune e l’Ing. Alessio Agricola è in scadenza in data odierna 
per cui si rende necessario procedere a nominare un nuovo direttore dei lavori;

RITENUTO opportuno individuare tale figura nel sottoscritto Ing. Graziano Scurria;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;
la legge 241/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.M. MIT n. 49/2018;
il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di questo 
servizio;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA



per le motivazioni in premessa riportate e che qui si intendono riportate e trascritte integralmente;

1. di nominare a far data dal 30/05/2023 per l’intervento di manutenzione straordinaria viabilità 
pubblica – CUP I87H22002280004 direttore dei lavori sottoscritto Ing. Graziano Scurria in 
sostituzione dell’Ing. Alessio Agricola;

2. di comunicare il contenuto del presente atto alla ditta appaltatrice;

3. di  stabilire  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

  

Il Responsabile 

Graziano Scurria 


